
 

 

Příloha č. 2 

3. Výzvy MAS Moravská cesta – IROP – Podpora sociálních služeb 

Kritéria věcného hodnocení 

Společná kritéria pro věcné hodnocení projektu 

Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 

1. 

Vazba mezi cíli projektu a popisem 
klíčových/hlavních aktivit  
 
(Aspekt účelnosti) 

Žádost o podporu, záložka Cíl 
projektu a Popis klíčových aktivit, 
relevantní přílohy s popisem 
klíčových aktivit (pokud existují), 
Studie proveditelnosti/Podklady pro 
hodnocení/Podnikatelský plán 

Klíčové aktivity jsou v souladu s cíli projektu, je mezi nimi 
jasná a logická vazba. Klíčové aktivity detailně rozpracovávají 
cíle projektu a konkrétním a zřetelným způsobem přispívají k 
jejich naplňování. 

10 bodů 

Klíčové aktivity nejsou v souladu s cíli projektu. V těchto 
případech mezi nimi není zcela jasná a logická vazba. Tyto 
nedostatky však nemají podstatný vliv na úspěšnou realizaci 
projektu. 

0 bodů 

2. 
Technická připravenost projektu  
 
(Aspekt proveditelnosti) 

Žádost o podporu, Stavební povolení 
nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolení nebo Čestné 
prohlášení žadatele, že není 
vyžadováno stavební povolení, 
ohlášení stavby ani jiné opatření 
stavebního úřadu 

Žadatel  má ke dni podání žádosti o podporu platné 
pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní 
smlouvu nahrazující stavební povolení. 

10 bodů 

Projekt nemá ke dni podání žádosti o podporu platné 
pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní 
smlouvu nahrazující stavební povolení nebo nedoložil čestné 
prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení 
(ohlášení) nebo součástí projektu nejsou stavební práce. 

0 bodů 



 

 

3. 

Počet obyvatel obce/města, 
ve které se daný projekt realizuje ke 

dni 1. 1. 2019.  
(V případě, že projekt zasahuje do více obcí, 
vypočítá se nárok na body dle aritmetického 
průměru počtu obyvatel v obcích, ve kterých 
je projekt realizován. 
Počet obyvatel v obcích je dostupný na: 
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-
obyvatel-v-obcich-see2a5tx8j)  
 

(Aspekt potřebnosti) 

Žádost o podporu,  
Studie proveditelnosti 

Obec, v níž se realizuje projekt má 0 - 2 000 obyvatel 15 bodů 

Obec, v níž se realizuje projekt má 2 001- 5 000 obyvatel 10 bodů 

Obec, v níž se realizuje projekt, má nad 5 001 obyvatel 5 bodů 

4. Finanční náročnost projektu.  
Žádost o podporu,  
Studie proveditelnosti 

250 000 - 2 000 000 Kč 20 bodů 

2 000 001 - 4 000 000 Kč 10 bodů 

4 000 001 - 7 000 000 Kč 0 bodů 

5. Zaměření projektu 
Žádost o podporu,  
Studie proveditelnosti 

V rámci projektu budou uskutečněny výdaje na stavební 
práce. 

10 bodů 

V rámci projektu nebudou uskutečněny výdaje na stavební 
práce. 

0 bodů 

6. 
Součástí projektu je pořízení 
vybavení. 

Žádost o podporu,  
Studie proveditelnosti 

Součástí projektu je pořízení vybavení. 10 bodů 

Součástí projektu není pořízení vybavení. 0 bodů 

7. 
Žadatel má sídlo na území MAS 
Moravská cesta.  

Žádost o podporu,  
Studie proveditelnosti 

Žadatel má sídlo na území MAS Moravská cesta. 10 bodů  

Žadatel nemá sídlo na území MAS Moravská cesta. 0 bodů 

  

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-see2a5tx8j
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-see2a5tx8j


 

 

 

Specifická kritéria pro hodnocení projektu 

SC 2.1 - aktivita Rozvoj sociálních služeb 

Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 

1. 

Projekt poskytuje více 
sociálních služeb (podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění).  
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti)                     
(Týká se projektů zaměřených na aktivitu 
Rozvoj sociálních služeb. Pro ostatní 

aktivity je odpověď NR) 

Žádost o podporu, Studie 
proveditelnosti 

Projekt poskytuje 3 a více sociálních služeb 15 bodů 

Projekt poskytuje 2 sociální služby 10 bodů 

Projekt poskytuje 1 sociální službu 5 bodů 

2 

V projektu je popsán pozitivní 
dopad plánovaných aktivit na 
začleňování cílové skupiny do 
společnosti  
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti).                     

Žádost o podporu; studie 
proveditelnosti 

V projektu je popsán pozitivní dopad plánovaných aktivit na 
začleňování cílové skupiny do společnosti. Žadatel ve Studii 
proveditelnosti/v Žádosti o podporu uvedl vazbu mezi 
potřebností projektu a přínosem pro cílovou skupinu. Uvedl, 
jak realizované aktivity přispějí k řešení problémů cílové 
skupiny. V projektu je popsán jasný a očekávaný přínos 
projektu pro cílovou skupinu. Výstup a výsledek projektu 
odpovídají potřebám cílové skupiny. 

15 bodů 



 

 

(Týká se projektů zaměřených na aktivitu 
Rozvoj sociálních služeb. Pro ostatní 
aktivity je odpověď NR) 
 

 

 

 

 

V projektu není popsán pozitivní dopad plánovaných aktivit na 
začleňování cílové skupiny do společnosti. Žadatel ve Studii 
proveditelnosti/v Žádosti o podporu neuvedl vazbu mezi 
potřebností projektu a přínosem pro cílovou skupinu. Z popisu 
nevyplývá, zda a jak realizované aktivity přispějí k řešení 
problémů cílové skupiny a zároveň není uveden jasný a 
očekávaný přínos projektu pro cílovou skupinu. Výstup a 
výsledek projektu neodpovídají potřebám cílové skupiny. 

0 bodů 

3. 
Počet obcí, na které bude mít 
realizace projektu dopad. 

Žádost o podporu, Studie 
proveditelnosti 

Projekt bude mít dopad na 3 a více obcí.  15 bodů 

Projekt bude mít dopad na 2 obce.  10 bodů 

Projekt bude mít dopad na 1 obec.  5 bodů 

 

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je 65 bodů. Maximální počet bodů je 130. 

 

 

 

 

 

 



 

 

SC 2.1 - aktivita Rozvoj komunitních center 

Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 

1. 

Projekt poskytuje jednu nebo více 
 sociálních služeb (podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění).  
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti)                     
(Týká se projektů zaměřených na aktivitu 
Rozvoj komunitních center. Pro ostatní 
aktivity je odpověď NR) 

Žádost o podporu, Studie 
proveditelnosti 

Projekt poskytuje více než jednu registrovanou sociální službu.                    
Žadatel v Žádosti o podporu/ve Studii proveditelnosti uvedl 
počet sociálních služeb, které budou v Komunitním centru 
poskytovány, a zároveň zvolil indikátor 5 54 02 POČET 
POSKYTOVANÝCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. V podkladech 
pro hodnocení je uveden cílový stav v oblasti sociálních služeb 
po realizaci projektu. Dále ze specifikace sociálních služeb 
vyplývá, že v projektu budou poskytovány pouze ambulantní, 
popřípadě terénní sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. Vyloučeny jsou pobytové sociální služby, 
které nejsou určeny široké veřejnosti a zároveň také sociální 
služby, které nejsou zaměřeny výhradně na seniory. V rámci 
projektu bude poskytována více než jedna sociální služba. 

15 bodů 

Projekt poskytuje jednu registrovanou sociální službu.                                        
Žadatel v Žádosti o podporu/ve Studii proveditelnosti uvedl 
počet sociálních služeb, které budou v Komunitním centru 
poskytovány, a zároveň zvolil indikátor 5 54 02 POČET 
POSKYTOVANÝCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. V podkladech 
pro hodnocení je uveden cílový stav v oblasti sociálních služeb 
po realizaci projektu. Dále ze specifikace sociálních služeb 
vyplývá, že v projektu budou poskytovány pouze ambulantní, 
popřípadě terénní sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. Vyloučeny jsou pobytové sociální služby, 
které nejsou určeny široké veřejnosti a zároveň také sociální 
služby, které nejsou zaměřeny výhradně na seniory. V rámci 
projektu bude poskytována jedna sociální služba. 

10 bodů 



 

 

Projekt poskytuje min. 1 sociální službu mimo režim zákona.                                                
Žadatel v Žádosti o podporu/ve Studii proveditelnosti neuvedl 
počet sociálních služeb, které budou v Komunitním centru 
poskytovány, a zároveň nezvolil indikátor 5 54 02 POČET 
POSKYTOVANÝCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. V rámci 
projektu bude poskytována min. 1 sociální služba mimo režim 
zákona. 

5 bodů 

2. 

Je projekt komunitního centra řešen 
rekonstrukcí stávající budovy?  
 
(Aspekt účelnosti)                                                      
(Týká se projektů zaměřených na aktivitu 
Rozvoj komunitních center. Pro ostatní 
aktivity je odpověď NR) 

Žádosti o podporu, Projektová 
dokumentace, Studie proveditelnosti 

Projekt je řešen rekonstrukcí stávající budovy. 15 bodů 

Projekt není řešen rekonstrukcí stávající budovy. 0 bodů 

3. 

 
Počet obcí, na které bude mít 

realizace projektu dopad. 

Žádost o podporu, Studie 
proveditelnosti 

Projekt bude mít dopad na 3 a více obcí.  15 bodů 

Projekt bude mít dopad na 2 obce.  10 bodů 

Projekt bude mít dopad na 1 obec.  5 bodů 

 

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je 65 bodů. Maximální počet bodů je 130. 


